1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

LEI Nº 915, DE 05 DE MARÇO DE 2013.
Altera redação do art. 4º da Lei n. 644, de 06 de julho de 2006.
O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O art. 4º da lei n. 644, de 06 de julho de 2006, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 4° - O valor da Gratificação Especial para Médicos – GEM será de 100% sobre o vencimento básico do cargo de médico.

§ 1° Em caso de acumulação de cargos, a GEM será paga em ambos os cargos.

§ 2º O valor da remuneração acrescido da GEM não poderá ultrapassar o limite fixado no inc. XI do art. 37 da Constituição Federal. Caso a aplicação do percentual da GEM ultrapasse este limite, o percentual da gratificação será automaticamente reduzido ao teto Constitucional.”

Art. 2º Ficam inalteradas as demais disposições da Lei n. 644, de 06 de julho de 2006.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 05 de março de 2013.

MARCIO NERI DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Quitandinha
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro,  Fone: (41) 3623-1231, CEP: 83840-000

_1377591894